UỶ BAN NHÂN DÂN

  THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND

    V/v phối hợp tổ chức Cuộc đua

  xe đạp toàn quốc năm 2024

       Đức Phổ,  ngày       tháng      năm 2024

                            Kính gửi:

                - Phòng Văn hóa và Thông tin;

       - Công an thị xã;

                - Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao;

          - UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 5966/UBND-KGVX ngày 24/11/2023 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc phối hợp tổ chức cuộc đua xe đạp toàn quốc tranh Cúp

Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 36 năm 2024 và Công văn số

542/SVHTTDL-QLTDTT ngày 20/3/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tỉnh Quảng Ngãi về việc phối hợp tổ chức cuộc đua xe đạp toàn quốc năm 2024,

Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Các hoạt động liên quan tại chặng 14 (Thành phố Quảng Ngãi

(Quảng Ngãi) – Thành phố Quy Nhơn (tỉnh Bình Định))

+ Thời gian: Xuất phát vào lúc 6 giờ 45 phút, ngày 18/4/2024.

+ Địa điểm xuất phát: Quảng trường Phạm Văn Đồng.

+ Lộ trình Đoàn đua: Có lộ trình cụ thể tại Công văn số 298/TH-VP ngày

12/3/2024 của Đài Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh kèm theo.

2. Phân công trách nhiệm phối hợp

a) Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa -

Thể thao theo chức năng, nhiệm vụ tuyên truyền về cuộc đua xe đạp toàn quốc

tranh Cúp Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 36 năm 2024 trên các

phương tiện truyền thông.

b) Công an thị xã

- Thực hiện một số nội dung liên quan theo chỉ đạo của Công an tỉnh.

- Phối hợp với các lực lượng liên quan hướng dẫn Nhân dân trên địa bàn

thị xã tham gia cổ vũ khi Đoàn đua đi qua đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội

và an toàn giao thông.

c) UBND các xã, phường

- Tuyên truyền về cuộc đua xe đạp toàn quốc tranh Cúp Truyền hình Thành

phố Hồ Chí Minh năm 2024 trên các phương tiện truyền thông của địa phương để

Nhân dân biết, tham gia cổ vũ cho Đoàn đua khi đi qua địa bàn thị xã Đức Phổ.

2

- Riêng UBND các xã, phường: Phổ Thuận, Phổ Văn, Phổ Ninh, Nguyễn

Nghiêm, Phổ Hòa, Phổ Cường, Phổ Khánh, Phổ Thạnh, Phổ Châu chỉ đạo các lực

lượng liên quan thực hiện các hoạt động hỗ trợ, đảm bảo an toàn trên trục đường

nơi Đoàn đua đi qua địa phương đạt hiệu quả; chỉ đạo tổ chức dọn vệ sinh dọc

theo tuyến quốc lộ 1 nhằm đảm bảo vệ sinh trên địa bàn địa phương quản lý.

Yêu cầu các phòng, ban, ngành, địa phương có liên quan phối hợp thực hiện

tốt nội dung Công văn này./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- TTTU;

- TT HĐND thị xã;

- CT,  các PCT UBND thị xã;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- CVVPChiến;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2024-04-02T19:33:04+0700
	Võ Thanh Hùng

		2024-04-03T08:19:33+0700

		2024-04-03T08:19:33+0700

		2024-04-03T08:19:33+0700

		2024-04-03T08:19:33+0700